МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВО ОХРАНЕНИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

прикАз

fl о.z-;ЁryJ iý7ae. J\b {pr/ €' Р

г. Чита

О переоформлении лицензии
на медицинскую деятельность

В соответствии со статьей 18 Федералъного закона от 04 мая 2011 гОДа

J\b 99-ФЗ (О лицензировании отдельных видов деятельности)),
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апРеЛЯ 2012
года Jф 291 <<О лицензировании медицинской деятельности (за исклюЧеНиеМ

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими оргаНиЗацИЯМИ И

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, На

территории инновационного центра <<Сколково>>), Положением о

Министерстве здравоохранения Забайкальского края

приказываю:

Переоформить лицензию на осуществление медицинскоЙ деятелЬНоСТи
Ns ЛО_75-01-000633 от 09 апреля2OIЗ года предоставленноЙ Министерством
здравоохранения Забайкальского края на Jф ЛО-75-01-001444 с 02 октябРЯ

2018 года с бессрочным сроком деЙствия, в связи с изменениеМ

наименов ания вида деятельности.

наименование юридического лица:
государственное учреждение здравоохранения " ЗабайкаJIьское краеВОе бЮРО

судебно-медицинской эксtIертизы" (ГУЗ (ЗКБСМЭ))

юридический адрес:
6720З8, Россия, Забайкальский край, г. Чита, ул. Матвеева,64;

огрн |027501,|4765I
инн 7536009784

Адреса мест осуrцествления лицензируемых видов деятельности:
1) 672038, Забайкальский край, г. Чита, ул. VIатвеева, 64, пом.2
l1plriilв от 11 пlар,га 20l3 г. .N! l21H об }"1,1]epjliлetltltr требований l( органи:]ltц1.1и и t]ыполненIJю работ (услуг) прII ol(il]aHllll псрвttчltоЙ

)кспертиз, NlедицllIlских ocl\,1OTpoB, Nlедrlцинскl]х осtsltдеtеJIьствовlний tt сан}rгарпо-протlIвоэпtlдеI{ических (профliлаltтtt.Iескr.lх)

rlеропр}.iятий в paNlKitx оказанlIя ]\tедицllнскоil п()пlощl1. прl1 траIlсплантацllи (пересltдке) органов li (rtлt.l) ткаttей, обраtrtсни1.l лонорскоri
ltровп tl (rI"пtt) ее ко]\,понснт()в в fi.rедицl]llских целях,

Работы (услуги), выполняемые:
7 . При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидет9лъствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются
след)rющие работы (услуги):
1) при проведении медицинских осмотров по:
медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);
3) при проведении медицинских экспертиз rrо:

судебно-медицинскоЙ экспертизе ;

судебно-медицинскоЙ экспертизе вещественных доказательств и
исследованию биологических объектов (биохимической, генетической,
медико-криминапистической, спектрографической, судебно-биологической,
судебно-гистологическоЙ, судебно-химическоЙ, судебно-цитологическоЙ,
химико-токсикологической) ;

судебно-медицинскоЙ экспертизе и
судебно-медицинскоЙ экспертизе и
и других лиц;

исследованию трупа;
обследованию потерпевших, обвиняемых

2) 687420, Забайкальский край, Могойтуйский район, пгт. Могойтуй,
ул. ЗугалаЙская, 16 б
Прикаl o"t, 1l blapTa 20l3 t,. Nl l2lrt об 1тверlttлеtlllи требований к оргаIIизации и выполIlеtltttо работ (1,слl,г) при oкat]allljи Ilepl]lltllltlil

плероItриятt.tti в рамках оказания лtелltцttttской по]\Iощи, при lрансплантации (пересадке) оргаtrов lr (или) ткансй. tlбращениtl лонорской
KpoBlt tr (rtлlt) ее коNlпонентов в N{едицtlнских це"цях.

7. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются
следующие работы (услуги):
З) при проведении медицинских экспертиз по:
судебно-медицинской экспертизе вещественных док€вательств и
исследованию биологических объектов (биохимическоЙ, генетическоЙ,
медико-криминаJIистической, спектрографической, судебно-биологической,
судебно-гистологическоЙ, судебно-химическоЙ, судебно-цитологическоЙ,
химико-токсикологической) ;

судебно-медицинскоЙ экспертизе
судебно-медицинскоЙ экспертизе
и других лиц;

и исследованию трупа;
и обследованию tIотерпевших, обвиняемых

З) 6]4З10, Забайкальский край, Приарryнский район, пгт. Приаргунск,

ул. Комсомольская, д.2а
4) 687200, Забайкальский край, Щульдургинский район, с. Щульдурга, ул.50
лет Октября, д.68
5) 687000, Забайкальский
городок

краЙ, АгинскиЙ раЙон, пгт. Агинское, БольничныЙ

6) 67ЗбЗ4, Забайкалъский край, Газимуро-Заводский район, с. Газимурский
Завод, ул. Коммуналъная, 26
7) 6742З0, Забайкальский край, Акшинский район, с. Акша, ул. Ленина, 1

8) 674480,Забайкальский край, Ононский район, с. Нижний I_{асучей,

ул. Юбилейная,25
9) 67З450, Забайкальский край, Балейский район, г. Балей, ул. Больничная,
д.4|
10) б73610, Забайкальский край, Шелопугинский район, с. ТТТелопугино,

ул. Верхняя,28а
1|) 673200, Забайкальский край, Хилокский район, г. Хилок, ул.Калинина, 35
12) 674125,Забайкальский край, Тунгокоченский район, пос. Вершино-
Щарасунский, ул. .Щарасунская, 4-а
13) 673060, Забайкальский край, Красночикойский район, с. Красный Чикой,
ул. Первомаiтская,lЗ2
|4) 674250, Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Советская,2
|5) 67З370, Забайкальский край, Оловяннинский район, пос. Ясногорск,
переулок Больничн ътй, д.7
16) 67З460, Забайкалъский край, Чернышевский район, пгт. Чернышевск,
ул.Калинина,З2
17) 67З0|0, Забайкальский край, Петровск-Забайкалъский район, г. Петровск-
Забайкальский, ул. Карла-Маркса, д.20
18) 67ЗЗ70, Забайкальский край, ТТТилкинский район, г. ТТТилка,

ул. Толстого, 100
|9) 67З5З0, Забайкальский край, Сретенский район, пос. Кокуй,
ул. Кирова, д.39Щ
20) 67 467 6, Забаiткальский край, Краснокаменский район, г. КраснокамеЕск,
ГУЗ "Краевая болъница J\b 4"
2l) 674600, Забайкальский край, Борзинский район, г. Борзя, ул.Ленина, д.10
22) 67З420, Забайкальский край, Нерчинский район, г. Нерчинск,
ул. Первомайская, д.1
2З) 674З70, Забайкалъский край, Нерчинско-Заводский район, с. Нерчинский
Завод, ул. Красноармейская, д.64Б
24) 67ЗЗ00, Забайкальский край, Карымский район, пос. Карымское,
ул. Ленин|радская, д.79
25) 67ЗЗ70, Забайкальский край, Улетовский район, с. Улеты, ул. Горького,
д.74
26) 674650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкаllьск,
ул. Северная, строение 1, лит.Б
Приказ от 11 марта 20l3 г. Ng 121н об }тверждении требований к оргtlнизации и выполнению работ (услуг) при оказании первичной
медико-санитарной, специатlизированной (в том числе высокотехнологичной), скорой (в mм числе скорой специализированной),
паллиативной медицинской помощи, оказании медицинской помощи при санаторно_курортном лечении, при проведении медицинских
экспертиз, il{едицинских осмотров, медицинских освидетельствований и санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий в рамках оказания медициЕской помощи, при трансплантации (пересадке) органов и (или) тканей, обращении донорской
крови и (иллr) ее компонентов в медицинских целях.

7 . При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований, и медицинских экспертиз организуются и выполняются
следующие работы (услуги):
3) при проведении медицинских экспертиз по:
судебно-медицинскоЙ экспертизе LI исследованию трупа;

СУДебно-МеДицинскоЙ экспертизе и обследованию потерпевших, обвиняемых
и других лиц;

}trIинистр